[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие
образования Зуевского района Кировской области»
на 2014-2020 годы

      В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2014 – 2020 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1169 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2014 – 2020 годы» согласно приложению.
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Мурзину А.Г., заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
    3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                              А.Н. Кощеев
__________________________________________________________________

Подготовлено
	Начальник   Зуевского РУО

Согласовано

	                                              Л.В. Трухина

	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам
	                                                А.Г. Мурзина

	Заведующий сектором правовой
работы администрации района

   О.П. Бармин

	Начальник Управления финансов     Зуевского района

Заведующий отделом экономического развития и инвестиций
муниципального района
администрации  района

 Заведующий сектором социальной политики администрации района

Председатель КСК Зуевского района

                                             С.А. Шаклеина

                                                 Н.В. Шилова

                                               Р.Ю. Обухова

                                            Н.Н. Мирошина

Разослать:  управление   финансов, Зуевское РУО, отдел экономики,  Централизованная бухгалтерия администрации района, для регистра

                                 Приложение

                                                                        к  постановлению администрации
                                                                            Зуевского района Кировской области
                                                               от _________  № __________

Изменения
в муниципальной  программе  «Развитие образования Зуевского района               Кировской области» на 2014-2020 годы
1. В Паспорт  муниципальной программы внести следующие изменения:
1.1. Раздел «Целевые показатели эффективности муниципальной программы» дополнить словами «создание новых мест в общеобразовательных организациях, введенных за счет софинансирования из средств областного бюджета».
1. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной
программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»  дополнить абзацем следующего содержания:
«В 2018-2019 годах предусмотрены средства: 2018 год -  в размере 424738,6 тыс.руб. (средства федерального бюджета 402551,6  тыс.руб., средства областного бюджета – 21187,0 тыс. руб., средства бюджета района – 1000,0 тыс. руб.),
2019 год – 173998,7 тыс.руб. (средства федерального бюджета 165013,7 тыс.руб., средства областного бюджета 8685,0 тыс.руб., средства бюджета района 300,0 тыс.руб.) для приобретения здания для размещения общеобразовательной организации на 825 мест в г.Зуевка Зуевского района Кировской области».
3. Раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» изло-жить в следующей редакции:
«3.  Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
Целевыми показателями эффективности реализации муниципальной про-граммы будут являться:
доля  детей в возрасте 1 – 6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в организациях различной организаци-онно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей 1 – 6 лет;
 доля детей в возрасте 1 – 6 лет, состоящих на учёте для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации, в общей численности детей;
 доля  муниципальных дошкольных  образовательных организаций, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем числе муниципальных дошкольных  образовательных организаций;
доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей данной возрастной группы;
 доля  участия обучающихся и воспитанников в  областных мероприятиях от общего числа всех проводимых мероприятий;
 доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников муниципальных  общеобразовательных организаций, сдававших единый государственный экзамен по данным предметам;
доля  выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не получивших аттестат о среднем (полном) образовании, в общей численности вы-пускников муниципальных общеобразовательных организаций;
доля муниципальных общеобразовательных организаций, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных обще-образовательных организаций;
количество детей - инвалидов принявших участие в спортивных мероприя-тиях.
количество объектов спорта, доступных для инвалидов и других маломо-бильных групп населения.
создание новых мест в общеобразовательных организациях, введенных за счет софинансирования из средств областного бюджета.

4.  Пункт 1  «Муниципальная программа «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2014-2020 годы приложения № 1 «Сведения о це-левых показателях эффективности реализации муниципальной программы» до-полнить подпунктом 1.10. следующего содержания:
	1.11.
	создание новых мест в общеобразовательных организациях, введенных за счет софинансирования из средств областного бюджета
	единиц
	825
	-
	-

image1.jpeg